
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 5
Chomoutov

Č. 8 / 2024 02. 09. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Pašková Barbara, Balabuch Petr, Ing. Martínek Jaroslav, MUDr. Hejtmánek Pavel,
Davidková Aneta, Ing. Černoch Jiří, Mikulka Jan, Ratajský Jan, Švestková Danuše, Pour
Lukáš, DiS., Pourová Tereza

Hosté: Občané MČ Chomoutov: Dostál Aleš, Denková Zuzana, Smyslová Jitka, Musilová Anna,
Musil Zbyněk, Nevimová Jana, Dostálová Hana, Funk Petr, Igor S.
Aleš Prstek - ProOlomouc

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 11, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Členové KMČ schválili program schůze

Usnesení:
Schválení programu schůze

Komise souhlasí
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Pohyb cizí osoby na ulici Lužní
Ze strany městské policie byla prověřena jak osoba zdržující se ve vozidle, tak samotné vozidlo. V případě
osoby nebylo zjištěno žádné protiprávní jednání a následnými kontrolami v dané lokalitě bylo zjištěno, že se zde
již nezdržuje. V souvislosti s vozidlem bylo zjištěno protiprávní jednání, které bylo v souladu s ust. § 10 odst. 2
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, oznámeno k řešení příslušnému
správnímu orgánu. 

3 Vystoupení hostů

3.1 Aktualizace situace ohledně plánovaného přesunu skladu sypkých hmot (Moravská Výrobní)
Pan Aleš Prstek osvětlil členům komise a zůčasněným hostům situaci ohledně Přesunu míchacího centra. 
Zbyněk Musil se dotazoval na důvody, které vedly KMČ k vyjádření k záměru rozšíření průmyslové zóny v
Chomoutově ze dne 3. 6. 2024. Na to reagoval pan zastupitel Prstek (ProOlomouc a Piráti), který nazval toto
vyjádření KMČ nešťastnou větou a ujistil p. Musila a všechny přítomné, že toto vyjádření ze dne 3. 6. 2024 není
stanoviskem a nebylo, není a nebude nikde použito k posuzovacím a rozhodovacím procesům (např. ODÚR,
ÚHA či Územní plánování).

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Nefunkční rozhlas, ulice Hrachoviska - Předáno. Prosíme o doplnění co přesně rozhlas dělá/nedělá. Které
jednotky vykazují závadu (čísla hlásičů nebo čísla veřejného osvětlení).

Starší požadavky

Poškozený zámek hlavního vypínače rozvodné skříně, Kopernik - Předáno



5 Projednávané záležitosti

5.1 Stěhování míchacího centra, ulice Hrachoviska
Pan Alše Prstek (ProOlomou a Piráti) vysvětlil situaci ohedně dalšího postupu jednání ve věci stěhování
míchacícho centra společnosti Moravská Výrobní a odpověděl na dotazy občanů. V této věci připravuje Ing.
arch. Pejpek Tomáš, náměstek primátora MMOl veřejné projednání. 
Aktualizace ze dne 13. 9. 2024: Podle informací Ing. arch. Pejpka bude svolané veřené projednání jakmile
příslušné odbory MMOl obdrží dokumentaci od Stavebního úřadu po zahájení správního řízení. Na tomto
setkání se budou moci občané opodrobněji seznámit se záměrem investora a jednatele společnosti Moravská
Výrobní p.Švarce. Do té doby nemůžeme veřejnosti poskytnout žádné konkrétní informace.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Zvýšení dohledu MPO na přechodech

KMČ a obyvatelé Chomoutova žádají o zvýšený dohled na přechodech (obchod u Tomáše) i celkové dopravě v
době uzavření ulice Chvalkovická (rekonstrukce silnice), kdy očekáváme zvýšený průjezd aut.

2 Zvýšený dohled PČR Dalimilova, Štěpánovská

KMČ žádá PČR  o zvýšený dohled na dopravní situaci na ulici Dalimilova, Štěpánovská v době uzavírky na ulici
Chvalkovická z důvodu rekonstrukce vozovky

8 Obecné informace

8.1 Sběrová sobota
Občané požádali o zajištění kontejneru pro sběrný odpad. KMČ zajistí nejbližší možný termín a oznámí ho
občanům prostřednictvím webových stránek, Facebooku a rozhlasu.

8.2 Oprava chodníku, Hrachoviska 161/5 a 187/11
KMČ obdržela mailem podnět od občanů na opravu chodníku na ulici Hrachoviska 161/5 a 187/11. Tento
požadavek bude zahrnut do plánu oprav pro rok 2025 a bude odeslán k posouzení na MMOl, který opravy
vyhodnocuje.

8.3 Advent 2024
KMČ bude organizovat Adventní jarmark, který se z kapacitních důvodů bude konat v sobotu 30. 11. 2024. KMČ
poskytne zdarma prodejní stánky zájemcům o prodej produktů nebo služeb. Zájemci se můžou přihlásit na
kmc05@olomouc.eu nebo na čísle 604 353 469. 
Další adventní setkávání se konat nebudou s výjimkou 21. 12., kdy bude probíhat setkání u stromečku a zpívání
koled. 

8.4 Volby 2024 - volební místnost
Ve dnech 20. - 21. 9. 2024 budou probíhat volby do Zastupitelstva Olomouckého kraje a volební místnost bude
zřízená v přízemí budovy hasičské zbrojnice v Chomoutově. Vchod do místnosti bude přes dvůr.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 09. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Pašková Barbara

Zapsal/a:
Pourová Tereza

Ověřil/a:
Pour Lukáš, DiS.


